平成 25年２月 14日

各 位

会 社 名 モバイルクリエイト株式会社

代表者名 代表取締役社長 村井 雄司

（コード：3669 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ 福証 Q-Board）

問合せ先 取締役管理部長 佐藤 一彦

     （TEL．097－576－8181）

株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 25年２月 14日開催の取締役会において、株式の分割及び定款の一部変更を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

当社は、平成 24年 12月 19 日に東京証券取引所マザーズに平成 24年 12月 20日に福岡証券取引所Ｑ－

Ｂｏａｒｄに上場いたしましたが、上場以来、当社の株価は売買単位を 100 株として別紙のとおりに推移

しております。

当社は、投資家の皆さまがより投資しやすい環境を整え、当社株式の流動性の向上と投資家層の更なる

拡大を目的として、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げるために株式分割を実施することにいた

しました。

なお、東京証券取引所の有価証券上場規程第 445 条及び福岡証券取引所の企業行動規範に関する規則第

15条において望ましい投資単位の水準は、５万円以上 50万円未満と定められております。

当社は、投資単位を東京証券取引所及び福岡証券取引所の定める望ましい水準かつ投資家の皆さまが投

資しやすいと当社が判断する水準に移行させることとし、現在の株価水準を踏まえ、普通株式１株につき

５株の割合をもって分割するものであります。

２．株式分割の概要

（１）分割の方法

平成 25 年３月 10 日（日曜日）（当日は株主名簿管理人の休業日につき実質的には平成 25 年３月８日

（金曜日））を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式１株に

つき、５株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数 1,045,200株

② 今回の分割により増加する株式数 4,180,800株

③ 株式分割後の発行済株式総数 5,226,000株

④ 株式分割後の発行可能株式総数 10,000,000株

 （注）本取締役会の決議の日から株式分割の基準日までの間に、新株予約権の行使により発行済株式総数が

増加する可能性があります。

（３）分割の日程

① 基準日公告日 平成 25年２月 20日（水曜日）

② 基準日 平成 25年３月 10日（日曜日）

③ 効力発生日 平成 25年３月 11日（月曜日）

（注）実質的な基準日は、平成 25年３月８日（金曜日）となります。

（４）その他

① 資本金の金額の変更

今回の株式分割に際しましては、資本金の額の変更はありません。

平成 25年２月 14日現在の資本金 373,559,000円

② 新株予約権の調整

今回の株式分割に伴い、効力発生日と同時に新株予約権の目的となる株式の数と１株当たりの行使価額

を以下のとおり調整いたします。

 調整前 調整後

株式数 行使価額 株式数 行使価額

第２回新株予約権 14,400株 1,500円 72,000株 300円

（注）調整後株式数は、本取締役会決議日現在の数値にて試算したものであり、株式分割の基準日までの間

に、新株予約権の行使又は消却により、調整後株式数が減少する可能性があります。

３．定款の一部変更

（１）定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、平成 25 年３月 11 日をもって当社定款

第６条の発行可能株式総数を変更いたします。

（２）定款変更の内容

 （下線部は変更箇所を示しております。）

変更前 変更後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、２百万株

とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、10 百万株

とする。

（３）変更の日程

効力発生日 平成 25年３月 11日（月曜日）

以上

（別紙：当社株価の推移）

日付 終値（円）

平成 25年２月 13日 6,160

平成 25年２月 12日 6,190

平成 25年２月８日 5,980

平成 25年２月 7日 6,030

平成 25年２月６日 6,010

平成 25年２月５日 6,120

平成 25年２月４日 6,270

平成 25年２月１日 6,410

平成 25年１月 31日 6,100

平成 25年１月 30日 6,390

平成 25年１月 29日 6,640

平成 25年１月 28日 6,400

平成 25年１月 25日 6,290

平成 25年１月 24日 5,990

平成 25年１月 23日 6,050

平成 25年１月 22日 5,850

平成 25年１月 21日 6,020

平成 25年１月 18日 6,150

平成 25年１月 17日 6,190

平成 25年１月 16日 6,110

平成 25年１月 15日 6,210

平成 25年１月 11日 6,190

平成 25年１月 10日 6,480

平成 25年１月９日 6,690

平成 25年１月８日 6,300

平成 25年１月７日 6,050

平成 25年１月４日 6,190

平成 24年 12月 28日 6,000

平成 24年 12月 27日 6,520

平成 24年 12月 26日 6,600

平成 24年 12月 25日 6,270

平成 24年 12月 21日 6,350

平成 24年 12月 20日 6,600

平成 24年 12月 19日 6,440